



Arbetshistoriska seminariet våren 2009

Under våren arrangerar Centrum för Arbetarhistoria och Arbetshistoriska seminariet tillsammans med Malmö högskola och ABF två seminarier på Per-Albins Födelsehem samt ett på ABF:s lokaler på Mosaiken, bägge i Malmö. Vidare kommer arbetshistoriska seminarier att hållas i Ekeby, Kävlinge, Landskrona och Torup, i de två första fallen i samarbete med ABF och i det senare med Statarmuseet.

Fritt inträde. Kaffe med dopp. Alla intresserade välkomna

Torsdag 5 februari kl 19.00-21.00, Per-Albins Födelsehem, Per-Albin Hanssons Väg 91-93, Malmö

Emma Hülborn, doktorand vid Forskarskolan i Historia vid Historiska institutionen, Lunds universitet, föreläser om sin nyutgivna bok **De förrådade kämparna: Gemenskap och identitetsskapande inom den ungsocialistiska rörelsen i Skåne 1903-1917**. *Boken finns att köpa på plats!*

Torsdag 26 mars kl 19.00-21.00, Per-Albins Födelsehem, Per-Albin Hanssons Väg 91-93, Malmö

Tobias Karlsson, fil dr i ekonomisk historia och verksam vid Ekonomisk-historiska institutionen, Lunds universitet, föreläser om sin forskning kring relationer mellan arbetare och arbetsgivare: **När jobben hotas: Tobaksarbetarna, monopolet och maskinerna**.

Onsdag 22 april kl 14.00-16.00, Kävlinge biblioteket, Kvarngatan 17, Kävlinge

Lars Hansson, fil dr i historia och tf verksamhetschef vid utvandrarnas hus i Växjö, föreläser på temat **Slakt i takt: Erfarenheter av arbete i en forskningscirkel med slakteriarbetare kring slakteriindustrin och slakteriarbetets historia under första halvan av 1900-talet**.

Torsdag 23 april kl 17.30-18.45, Eriksgratan 66, Landskrona

Bo-Anders Dahlskog, expert på svensk vistradition, och **Lars "Linkan" Lindkvist**, folklivsexpert, föreläser om den skånska arbetarklassens vistradition kring 1900 och sitt skivprojekt om Malmövisor **Tjo va 'de viftar**, som också är föredragets titel. Visorna speglar inte minst den tidiga industrialismens samhälle med både framtidstro och enorma samhällsklyftor. Under föredraget framförs bland annat gamla strejk- och protestvisor lajv. *Skivan finns att köpa på plats!*

Onsdag 29 april kl 19.00-21.00, Mosaiken, Porslinsgatan 3, Malmö

Fredrik Ekelund, författare och Malmöskildrare, berättar om sitt arbete med den idag nästan helt bortglömde arbetarförfattaren Gösta Larsson, som föddes i Malmö 1898 och som skrev flera romaner i USA, dit han emigrerade 1921: **Gösta Larsson: Den bortglömde arbetarförfattaren**.

Torsdag 7 maj kl 19.00-21.00, Ekeby Skola, Ekeby

Helene Stalin Åkesson, industrianantikvarie på Regionmuseet Kristianstad/Landsantikvarien i Skåne föreläser om Skrombergaverkets historia från 1886 till 2008 samt regionmuseets engagemang för att bevara och levandegöra ett viktigt kapitel i Skånes industrihistoria: **Skromberga: Ett brukssamhälle med spännande historia, en nutid med många frågor och en framtid med stora möjligheter att utveckla kulturmiljön**.

Fredag 15 maj kl 14.00-16.00, Statarmuseet i Torup

Henrik Svensson, fil dr i kulturgeografi föreläser om sin forskning där han ifrågasätter många hävdvunna sanningar om enskiftet i Skåne. Föredraget heter **Enskiftet och de utsattas geografi: Husmän, bönder och gods på den skånska landsbygden under 1800-talets första hälft**.

Arbetshistoriska seminariet vid Lunds universitet bedriver en öppen seminarieverksamhet som syftar till att öka den historiska förståelsen för samhällsförändring ur ett underifrånperspektiv. Verksamheten strävar efter att vara en mötesplats för akademiker och en intresserad allmänhet. Sedan år 2000 är Arbetshistoriska seminariet en del av **Centrum för Arbetarhistoria**, Eriksgratan 66, Landskrona. För vidare information se www.arbetarhistoria.landskrona.net eller ring 0418-144 40.



Arbetshistoriska seminariet hösten 2009

Under hösten arrangerar Centrum för Arbetarhistoria och Arbetshistoriska seminariet vid Lunds universitet tillsammans med Malmö högskola och ABF ett seminarium på Per-Albins Födelsehem samt ett i ABF:s lokaler på Mosaiken, bägge i Malmö. Ytterligare seminarier kommer att hållas i Ekeby respektive i Landskrona, det förstnämnda i samarbete med Skromberga Akademi och ABF.

Fritt inträde. Alla intresserade välkomna!

Torsdag 24 september kl 19.00 – 21.00, Mosaiken, Porslinsgatan 3, Malmö

Ronny Ambjörnsson föreläser över temat **Den skötsamme arbetaren – folk rörelsekultur i Norrland på 1920- och 1930-talet**. Ronny är professor emeritus i idéhistoria vid Umeå universitet, författare, välkänd samhällsdebattör m.m. Han har under åren givit ut en rad böcker med främst idéhistoriskt innehåll, bl.a. *Socialismens idéhistoria* och *Det okända landet*. I *Den skötsamme arbetaren*, som kom ut första gången 1988, friläggs och analyseras den ”skötsamhetskultur” som växte fram och etablerades inom den svenska arbetarklassen och arbetarrörelsen under 1900-talets första årtionden. Boken räknas utan vidare som en klassiker inom svensk idé- och arbetarhistoria.

Freitag 9 oktober kl 20.00 – 21.00 (Kulturnatten i Landskrona), Centrum för Arbetarhistoria, Eriksgatan 66, Landskrona

Lars Hansson är fil.dr. i historia och chef för Emigrantinstitutet, Utvandrarnas hus, i Växjö. Hans föreläsning, som bär titeln **Den glömda utvandringen till Danmark och Tyskland 1850-1914**, hålls med anledning av invigningen av en utställning med samma namn på Centrum för Arbetarhistoria. Invigningen av utställningen äger rum samma kväll kl 19.15.

Torsdag 29 oktober kl 19.00 – 21.00, Ekeby Skola, Ekeby

Eva Blomberg är docent i historia och verksam vid Södertörns högskola. Hon har bl.a. skrivit om Stripakonflikten 1925-1927 i *Sambällets fiender* och hennes doktorsavhandling *Män i mörker* handlade om politik och maskulinitet i svensk gruvindustri 1910 – 1940. Rubriken för hennes föreläsning i Ekeby är **Gruvarbete – en global industri 1600-1900**.

Torsdag 26 november kl 19.00 – 21.00, Per-Albins Födelsehem, Per-Albin Hanssons Väg 91 – 93, Malmö

Roger Johansson är docent i historia vid Malmö högskola. Hans forskning har bland annat behandlat bilden av Ådalenhändelserna 1931, Amaltheadådet i Malmö 1908 och den tidiga arbetarrörelsen i USA. Han har ett stort kunnande om malmötisk och sydvästkånska lokalhistoria. Hans föreläsning har titeln **Storstrejken 1909 – vad hände i Malmö?**

Arbetshistoriska seminariet vid Lunds universitet bedriver en öppen seminarieverksamhet som syftar till att öka den historiska förståelsen för samhällsförändring ur ett underifrånsperspektiv. Verksamheten strävar efter att vara en mötesplats för akademiker och en intresserad allmänhet. Sedan år 2000 är Arbetshistoriska seminariet en del av **Centrum för Arbetarhistoria**, Eriksgatan 66, Landskrona. För vidare information se www.arbetarhistoria.org eller ring 0418-144 40.